別記第１７号様式

局長　殿

１ 外国人を受け入れる機関等について（該当する場合のみ記載）

〒 ―

〒 ―

２ 法人について（該当する場合のみ記載）

〒 ―

〒 ―

３ 利用者について

（英字） ※オンラインシステム上での氏名表記は英字となります。

（表）

年　　　月　　　日

在留申請オンラインシステム利用者情報変更届出

　在留申請オンラインシステムの利用者情報について、下記のとおり変更が生じたので、必要書類を
添えて次のとおり申し出ます。

利用者の氏名

変
更
前

名　称
（フリガナ）

所在地

電話番号

変
更
後

名　称
（フリガナ）

所在地

電話番号

変
更
前

商　号
（フリガナ）

本店所在地

法人番号

変
更
後

商　号
（フリガナ）

本店所在地

法人番号

国籍・地域 電話番号

変
更
前

氏　名

（フリガナ） （英字） ※オンラインシステム上での氏名表記は英字となります。

国籍・地域 電話番号

変
更
後

氏　名
（フリガナ）

※婚姻等による氏名変更
  の場合に限ります ※本様式による別人への利用者の変更は認められません

記載上の注意

１　外国人を受け入れる機関等について

２　法人について

３　利用者について

４　その他

　〇　「変更後」欄は、変更のあった箇所のみ記載してください。

　〇　「変更後」欄は、変更のあった箇所のみ記載してください。
　〇　法人（本店又は主たる事務所）の情報を、登記事項証明書又は国税庁法人番号公表サイト等公的資料に記載されているとお
　　り正確に記入してください。
　〇　法人番号は、国税庁から通知される１３桁の番号で、国税庁法人番号公表サイトから確認できます。
　　（国税庁法人番号公表サイト　https://www.houjin-bangou.nta.go.jp/）

　〇　「変更後」欄は、変更のあった箇所のみ記載してください。
　〇　電話番号は、日中連絡のつく番号を記入してください。届出内容の確認等でご連絡させていただくことがあります。
　〇　氏名欄は、婚姻等による氏名変更の場合に限り変更が可能です。本様式による別人への利用者の変更は認められません。
　〇　利用者情報登録を行った利用者は、住居地等や電話番号は、オンラインシステム上から変更することが可能です。

　〇　記載事項に該当がない場合も空欄にすることなく、「なし」等と記載してください。

（裏）